sane hominū milia, uiri & mulieres quomodo autem (aliás, quo autem) uerberantur, non est mihi fas dicere. Si dij sunt, immortales sunt: si uerberantur, & passiones eorum, mysteria sunt, homines fuerint. Rursus enim Herodotus, Sunt etiam, inquit, sepulchra (cuius nomen si nuncupauero hac in re, haud sancte fecero) in urbe Sai in templo Mineruæ: post totum delubrum, eius parieti, contigua. Atque in fano stant ingentes obeli (id est uera) lapidei: locūisque contiguus lapidea basi adornatus, & circunquaue probè claboratus: magnitudine, ut mihi uidebatur, quantain Delo lacus qui dicitur trochoides. In hoc simulachra habentur passionum eius, quæ, mysteria nocturna Aegyptiū uocant.

Nō solum autē mulachrum Osridis [apud Aegyptios,] sed conditura quoque ostenditur. Et alibi, Certi quidam homines condiendis mortuorum corporibus constituti sunt. qui, quum ad ipsos cadaver portatum est, ostendunt ijs qui portauerunt exemplaria mortuorum lignea, pingendo assimilata. Et eorum unum accuratisimè fabrefactum esse aiunt: cuius ego nomen si nuncupauerō, nād faciam sanctè. Quinetiā ex Græcis quidam eruditio[n]e circa poësin & hystorias clari, ijs suis passiones quasdam animi absurdas tribuunt. ut Herculi Homerus,

Cruelis, quem non potuit reuerentia di-
uum.

Non ius hospitij fidum, sacrataque mensa,
Fle^ctore, quod ipsum miserè demitteret orco.
Talis si fuit Hercules, mirum non est quod
insaniuit, quodque rogo succenso scipsum cre-
mauit. De Aesculapio autem Hesiodus,

Pater hominumque deumque
Fulmine Latoidē, sublimis ab æthere, diro
Iratus percussit.

Et Pindarus,

Vincitur & sapientia lucris pe.

Cessit & Asclepius auro

Præsenti, opiter uirum

Iam leto functum ut reuocaret.

Iratus at illos Saturniu

Atro fulminè traiecit.

Vnde ujs ipirandf claulis

Ambo interierunt itatim.

Atqui tales si dix fuerunt, qu-

cupiæ & auri cupidine capti

Quem heari saputat ab:

O quam beari e putat ab auro genus
Mortalium: non ut magis uel liberi
Parentibus, uel gaudeant hi liberis.

Nulla enim re indiget numen, & omnē concupiscētiā superat. Sed neq̄ mortem obire potuissent. Sin homīnes, improbi illi pfectō, rudes, & nimium auari erant. Quid multa? An etiā Castor & Polliux & Amphiaraus medetinebunt? qui non ita dudum homīnes ex

hominibus nati, numina censentur? Quid qui

rem. & quæ in illo perpessa est, deorum ordini asciscunt?

Périclitantes in mari hanc cognomine

Diuam uocabunt Leucotheam.

Et de filio,

Nautæ inuocabunt opiferum Palæmonem.

Quod si reprobi etiam & Deo iniusti homines, in deorum numerum relativi sunt: & Dercetus filia Semiramis, libidinosa & sanguinaria mulier, Syriæ deæ nomine culta est: & propter eandem Dercetum, columbas & Semiramis honorant Syri (in columbam enim mutata est mulier, ut nugatur Ctesia:) quid mirum si imperio & tyrannide florentes aliqui, à subditis deorum nomine nuncupati sint? Consentit nobis Sibylla, cuius & plato meminit,